

Estimación de Ingresos por Clasificación por Rubro de Ingresos y Ley de Ingresos Municipal - 2023

Municipio: Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco

DESCRIPCIÓN	ANUAL	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	ESTIMADO ANUAL + AMPLIACIÓN
IMPUESTOS	\$ 1,161,390,343	\$ 114,074,738	\$ 105,299,758	\$ 87,749,798	\$ 70,199,839	\$ 61,424,859	\$ 61,424,859	\$ 70,199,839	\$ 354,092,199	\$ 52,649,879	\$ 52,649,879	\$ 70,199,839	\$ 61,424,859	\$ 1,161,390,343
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS	\$ 5,287,029	\$ 687,314	\$ 634,443	\$ 528,703	\$ 422,962	\$ 370,092	\$ 370,092	\$ 422,962	\$ 422,962	\$ 317,222	\$ 317,222	\$ 422,962	\$ 370,092	\$ 5,287,029
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO	\$ 1,064,851,946	\$ 104,620,558	\$ 96,572,823	\$ 80,477,352	\$ 64,381,882	\$ 56,334,147	\$ 56,334,147	\$ 64,381,882	\$ 324,460,305	\$ 48,286,411	\$ 48,286,411	\$ 64,381,882	\$ 56,334,147	\$ 1,064,851,946
IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y ASIMILABLES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
IMPUESTOS ECOLÓGICOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ACCESORIOS DE LOS IMPUESTOS	\$ 91,251,368	\$ 8,766,866	\$ 8,092,492	\$ 6,743,743	\$ 5,394,994	\$ 4,720,620	\$ 4,720,620	\$ 5,394,994	\$ 29,208,932	\$ 4,046,246	\$ 4,046,246	\$ 5,394,994	\$ 4,720,620	\$ 91,251,368
OTROS IMPUESTOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUDADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
CUOTAS PARA EL SEGURO SOCIAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ACCESORIOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
CONTRIBUCIÓN DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS NO COMPRENDIDAS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUDADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
DERECHOS	\$ 771,797,209	\$ 82,670,278	\$ 76,311,026	\$ 63,592,522	\$ 50,874,017	\$ 44,514,765	\$ 44,514,765	\$ 50,874,017	\$ 186,746,011	\$ 38,155,513	\$ 38,155,513	\$ 50,874,017	\$ 44,514,765	\$ 771,797,209
DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	\$ 25,273,715	\$ 3,285,583	\$ 3,032,846	\$ 2,527,372	\$ 2,021,897	\$ 1,769,160	\$ 1,769,160	\$ 2,021,897	\$ 2,021,897	\$ 1,516,423	\$ 1,516,423	\$ 2,021,897	\$ 1,769,160	\$ 25,273,715
DERECHOS A LOS HIDROCARBUROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$ 672,067,842	\$ 72,245,373	\$ 66,688,037	\$ 55,573,364	\$ 44,458,691	\$ 38,901,355	\$ 38,901,355	\$ 44,458,691	\$ 160,792,894	\$ 33,344,018	\$ 33,344,018	\$ 44,458,691	\$ 38,901,355	\$ 672,067,842
OTROS DERECHOS	\$ 12,023,370	\$ 1,563,038	\$ 1,442,804	\$ 1,202,337	\$ 961,870	\$ 841,636	\$ 841,636	\$ 961,870	\$ 961,870	\$ 721,402	\$ 721,402	\$ 961,870	\$ 841,636	\$ 12,023,370
ACCESORIOS DE LOS DERECHOS	\$ 62,432,282	\$ 5,576,284	\$ 5,147,339	\$ 4,289,449	\$ 3,431,559	\$ 3,002,614	\$ 3,002,614	\$ 3,431,559	\$ 22,969,350	\$ 2,573,669	\$ 2,573,669	\$ 3,431,559	\$ 3,002,614	\$ 62,432,282
DERECHOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUDADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
PRODUCTOS	\$ 43,463,556	\$ 3,618,716	\$ 3,340,353	\$ 2,783,628	\$ 2,226,902	\$ 1,948,539	\$ 1,948,539	\$ 2,226,902	\$ 17,854,183	\$ 1,670,177	\$ 1,670,177	\$ 2,226,902	\$ 1,948,539	\$ 43,463,556
PRODUCTOS	\$ 43,463,556	\$ 3,618,716	\$ 3,340,353	\$ 2,783,628	\$ 2,226,902	\$ 1,948,539	\$ 1,948,539	\$ 2,226,902	\$ 17,854,183	\$ 1,670,177	\$ 1,670,177	\$ 2,226,902	\$ 1,948,539	\$ 43,463,556
PRODUCTOS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -

Estimación de Ingresos por Clasificación por Rubro de Ingresos y Ley de Ingresos Municipal - 2023

Municipio: Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco

DESCRIPCIÓN	ANUAL	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DECIEMBRE	ESTIMADO ANUAL + AMPLIACIÓN
PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUDADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
APROVECHAMIENTOS	\$ 58,499,076	\$ 7,604,880	\$ 9,399,902	\$ 5,849,908	\$ 4,679,926	\$ 4,094,935	\$ 4,094,935	\$ 4,679,926	\$ 6,623,382	\$ 3,509,945	\$ 3,509,945	\$ 4,679,926	\$ 4,094,935	\$ 62,822,546
APROVECHAMIENTOS	\$ 52,085,186	\$ 6,771,074	\$ 8,630,236	\$ 5,208,519	\$ 4,166,815	\$ 3,645,963	\$ 3,645,963	\$ 4,166,815	\$ 6,110,271	\$ 3,125,111	\$ 3,125,111	\$ 4,166,815	\$ 3,645,963	\$ 56,408,656
ACESESORIOS DE APROVECHAMIENTOS	\$ 6,413,890	\$ 833,806	\$ 769,667	\$ 641,389	\$ 513,111	\$ 448,972	\$ 448,972	\$ 513,111	\$ 513,111	\$ 384,833	\$ 384,833	\$ 513,111	\$ 448,972	\$ 6,413,890
APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUDADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
INGRESOS DE OPERACIÓN DE ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES (NO FINANCIERAS)	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$ 1,519,997,039	\$ 148,250,404	\$ 204,950,812	\$ 114,038,772	\$ 91,231,018	\$ 79,827,140	\$ 79,827,140	\$ 91,231,018	\$ 660,967,907	\$ 68,423,263	\$ 68,423,263	\$ 91,231,018	\$ 79,827,140	\$ 1,778,228,897
PARTICIPACIONES	\$ 669,091,135	\$ 86,981,848	\$ 148,395,222	\$ 66,909,114	\$ 53,527,291	\$ 46,836,379	\$ 46,836,379	\$ 53,527,291	\$ 243,654,862	\$ 40,145,468	\$ 40,145,468	\$ 53,527,291	\$ 46,836,379	\$ 927,322,992
APORTACIONES	\$ 774,356,280	\$ 61,268,556	\$ 56,555,590	\$ 47,129,659	\$ 37,703,727	\$ 32,990,761	\$ 32,990,761	\$ 37,703,727	\$ 340,763,421	\$ 28,277,795	\$ 28,277,795	\$ 37,703,727	\$ 32,990,761	\$ 774,356,280
CONVENIOS	\$ 76,549,624	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 76,549,624	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL	\$ 126,897,450	\$ 16,496,669	\$ 15,227,694	\$ 12,689,745	\$ 10,151,796	\$ 8,882,822	\$ 8,882,822	\$ 10,151,796	\$ 10,151,796	\$ 7,613,847	\$ 7,613,847	\$ 10,151,796	\$ 8,882,822	\$ 126,897,450
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL	\$ 126,897,450	\$ 16,496,669	\$ 15,227,694	\$ 12,689,745	\$ 10,151,796	\$ 8,882,822	\$ 8,882,822	\$ 10,151,796	\$ 10,151,796	\$ 7,613,847	\$ 7,613,847	\$ 10,151,796	\$ 8,882,822	\$ 126,897,450
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$ -	\$ -	\$ 21,200,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$ -	\$ -	\$ 21,200,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
AYUDAS SOCIALES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y ANÁLOGOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ENDEUDAMIENTO INTERNO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ENDEUDAMIENTO EXTERNO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
TOTAL DE INGRESOS	\$ 3,682,044,673	\$ 372,715,683	\$ 435,729,545	\$ 286,704,372	\$ 229,363,498	\$ 200,693,060	\$ 200,693,060	\$ 229,363,498	\$ 1,236,435,479	\$ 172,022,623	\$ 172,022,623	\$ 229,363,498	\$ 200,693,060	\$ 3,965,800,000

ELABORÓ: DIRECCIÓN GENERAL DE INGRESOS